2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 7913 от 27.11.2014
О внесении изменений
в постановление Администрации города от 12.12.2013 № 8966
«Об утверждении муниципальной программы функционирования «Обеспечение деятельности департамента городского хозяйства
в сфере дорожно-транспортного
и жилищно-коммунального комплекса на 2014 – 2016 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы города от 27.12.2013 № 455-V ДГ «О бюджете городского округа          город Сургут на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 годов» (с последу-ющими изменениями), постановлением Администрации города от 17.07.2013    № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формиро-вания и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут» (с последующими изменениями), распоряжением Администрации города           от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»      (с последующими изменениями):

1. Внести в постановление Администрации города от 12.12.2013 № 8966 «Об утверждении муниципальной программы функционирования «Обеспе-чение деятельности департамента городского хозяйства в сфере дорожно-транспортного и жилищно-коммунального комплекса на 2014 – 2016 годы»        (с изменениями от 25.08.2014 № 5919) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению в разделе 2 «Цели и задачи муници-пальной программы» в столбце «Обоснование соответствия задач цели программы, сроков реализации программы» слова «предоставление 2 муници-пальных услуг» заменить словами «предоставление 3 муниципальных услуг».

1.2. Приложение 1 к муниципальной программе функционирования «Обес-печение деятельности департамента городского хозяйства в сфере дорожно-транспортного и жилищно-коммунального комплекса на 2014 – 2016 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее поста-новление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Базарова В.В.

Глава города

       Д.В. Попов

Приложение

к постановлению

Администрации города

от _____________ № ________

Программные мероприятия,

объем ассигнований на реализацию программы и показатели результатов реализации муниципальной программы «Обеспечение деятельности департамента городского хозяйства в сфере дорожно-транспортного и жилищно-коммунального комплекса на 2014 – 2016 годы»

	Наименование
	Источ-ники финанси-рования
	Объем финанси-рования

(всего, руб.)
	В том числе по годам:
	Наименование показателя, единица измерения
	Значение показателя,

в том числе:
	Конечный результат реализации муници-

пальной программы

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Цель: реализация полномочий департамента городского хозяйства Администрации города в сфере дорожно-транспортного и жилищно-коммунального комплекса

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	количество оказываемых департаментом городского хозяйства муниципальных услуг, ед.
	3
	3
	3
	3

	доля реализованных вопросов местного значения от общего количества вопросов местного значения, выполняемых департаментом, %
	100
	100
	100
	100

	количество координируемых подведомственных муниципальных организаций, ед.
	10
	10
	10
	10

	количество администриру-емых муниципальных программ, ед.
	8
	8
	8
	8

	Задача 1. Организация содержания, управления муниципальным и бесхозяйным жилищным фондом, создание условий для управления многоквартирными домами
и организация управления многоквартирными домами в пределах, установленных Жилищным кодексом Российской Федерации.

Задача 2. Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения с учетом требований в области энергосбере-жения и повышения энергетической эффективности.

Задача 3. Организация благоустройства территории городского округа, отлова и содержания безнадзорных животных, ритуальных услуг и содержания мест захоро-нения, дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа, осуществление муниципального контроля
за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа.

Задача 4. Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах городского округа.

Задача 5. Организация переселения граждан из аварийных домов и жилых помещений, непригодных для проживания.

Задача 6. Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в границах городского округа,
в профилактике терроризма и экстремизма и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского округа, обеспечение органи-зации выполнения первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа.

Задача 7. Выполнение функций  куратора, финансовое обеспечение субсидий и выполнения муниципального задания на выполнение муниципальных работ подведом-ственными казенными учреждениями, повышение результативности бюджетных расходов и оптимизация управления бюджетными средствами

	Мероприятие 1.

Предоставление муниципальных услуг
	всего,
в том числе:
	290 062 269
	99 902 469
	95 079 900
	95 079 900
	количество оказываемых департаментом городского хозяйства муниципальных услуг, ед.
	3
	3
	3
	3

	степень соблюдения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, %
	100
	100
	100
	100

	Мероприятие 2.

Координация деятель-ности подведомст-венных муници-пальных организаций
	за счет средств местного бюджета
	290 062 269

	99 902 469

	95 079 900

	95 079 900

	количество координируемых подведомственных муниципальных организаций, ед.
	10
	10
	10
	10

	Мероприятие 3.

Осуществление функций муници-пального контроля

	степень соблюдения административных регламентов осуще-ствления функций муниципального контроля, %
	100
	100
	100
	100

	Мероприятие 4.

Администрирование (соадминистриро-вание) муници-пальных программ

	количество администрируемых муниципальных программ, ед.
	8
	8
	8
	8

	доля реализованных вопросов местного значения от общего количества вопросов местного значения, выполняемых департаментом, %
	100
	100
	100
	100

	количество реализо-ванных отдельных государственных полномочий, переданных
в установленном порядке, ед.
	3
	3
	3
	3

	Мероприятие 5.

Выполнение функций получа-теля бюджетных средств

	исполнение плановых показателей
по расходам в части средств местного бюджета
за отчетный год, %
	не менее 95
	не менее 95
	не менее 95
	не менее
95

	исполнение плановых назначений
по администриру-емым доходам
(без учета безвозмездных поступлений)
за отчетный год, %
	в диапа-зоне
от 95
до 105
	в диапа-зоне
от 95
до 105
	в диапа-зоне
от 95
до 105
	в диапа-

зоне от 95
до 105

	соблюдение сроков предоставления обоснований бюджетных ассигнований
на очередной финансовый год
и плановый период, бюджетной отчет-ности за отчетный год, да/нет
	да
	да
	да
	да

	отсутствие просроченной кредиторской задолженности
по расходам, да/нет
	да
	да
	да
	да

	Мероприятие 6.

Обеспечение объектов социальной сферы услугами норма-тивного качества, надежной и эффек-тивной работы коммунальной инфраструктуры
	всего,
в том числе:
	251 225 336
	84 206 293
	83 529 269
	83 489 774
	доля исполнения плановых расходных обяза-тельств по выпол-нению работ
на объектах социальной сферы, %
	не менее 95
	не менее 95
	не менее 95
	не менее
 95

	за счет средств местного бюджета
	251 225 336
	84 206 293
	83 529 269
	83 489 774

	Мероприятие 7.

Обеспечение надеж-ного, устойчивого
и безопасного функционирования объектов дорожного хозяйства, город-ского пассажир-ского транспорта
и объектов жилищно-коммунального комплекса
	всего,
в том числе:
	225 925 956
	75 268 520
	75 328 718
	75 328 718
	доля исполнения плановых расходных обяза-тельств по объектам дорожно-транс-портного
и жилищно-комму-нального комплекса, %
	не менее 95
	не менее 95
	не менее 95
	не менее
95

	за счет средств местного бюджета
	225 925 956
	75 268 520
	75 328 718
	75 328 718

	Всего по задачам 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7
	всего,
в том числе:
	767 213 561
	259 377 282

	253 937 887
	253 898 392
	х
	х
	х
	х
	х

	за счет средств местного бюджета
	767 213 561
	259 377 282

	253 937 887
	253 898 392
	х
	х
	х
	х
	х

	Общий объем ассигнований
на реализацию программы – всего, в том числе:
	всего,
в том числе:
	767 213 561
	259 377 282

	253 937 887
	253 898 392
	х
	х
	х
	х
	х

	за счет средств местного бюджета
	767 213 561
	259 377 282

	253 937 887
	253 898 392
	х
	х
	х
	х
	х

	Общий объем ассигнований администратора - ДГХ
	всего,
в том числе:
	767 213 561
	259 377 282

	253 937 887
	253 898 392
	х
	х
	х
	х
	х

	за счет средств местного бюджета
	767 213 561
	259 377 282

	253 937 887
	253 898 392
	х
	х
	х
	х
	х